1

2020 年 6 月 9 日

各 位

                                            会 社 名      神 田 通 信 機 株 式 会 社

                                            代表者名      代表取締役社長   神部 雅人

                                                     （ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：１９９２）

                                            問合せ先   執行役員管理本部長 田辺 正行

                                            電話番号      （０３）３２５２－７７３１

招集通知記載事項の一部修正について

 当社「第 83 期定時株主総会招集ご通知」の記載事項の一部に修正すべき点がございましたので、

お詫び申し上げますとともに、本ウェブサイトへの掲載をもって下記のとおり修正のご連絡をさ

せていただきます。

記

【修正箇所】

１．第 83 期定時株主総会招集ご通知 19 ページ

 連結計算書類に係る会計監査報告書謄本

 ＜修正前＞

  連結計算書類の監査における監査人の責任

  ・不正又は誤謬による重要な虚偽表示リスクを識別し、評価する。また、重要な虚偽表示リ

スクに対応した監査手続を立案し、実施する。監査手続きの選択及び適用は監査人の判断

による。

  ・連結計算書類の監査の目的は、内部統制の有効性について意見表明するためのものではな

いが、監査人は、リスク評価の実施に際して、状況に応じた適切な監査手続きを立案する

ために、監査に関連する内部統制を検討する。

  利害関係

   会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利

害関係はない。

 ＜修正後＞

  連結計算書類の監査における監査人の責任

  ・不正又は誤謬による重要な虚偽表示リスクを識別し、評価する。また、重要な虚偽表示リ

スクに対応した監査手続を立案し、実施する。監査手続の選択及び適用は監査人の判断に

よる。

  ・連結計算書類の監査の目的は、内部統制の有効性について意見表明するためのものではな

いが、監査人は、リスク評価の実施に際して、状況に応じた適切な監査手続を立案するた

めに、監査に関連する内部統制を検討する。

  利害関係

   会社及び連結子会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定によ

り記載すべき利害関係はない。

2

２．第 83 期定時株主総会招集ご通知 21 ページ

 計算書類に係る会計監査報告書謄本

 ＜修正前＞

  計算書類等の監査における監査人の責任

  ・不正又は誤謬による重要な虚偽表示リスクを識別し、評価する。また、重要な虚偽表示リ

スクに対応した監査手続を立案し、実施する。監査手続きの選択及び適用は監査人の判断

による。

  ・計算書類等の監査の目的は、内部統制の有効性について意見表明するためのものではない

が、監査人は、リスク評価の実施に際して、状況に応じた適切な監査手続きを立案するた

めに、監査に関連する内部統制を検討する。

 ＜修正後＞

  計算書類等の監査における監査人の責任

  ・不正又は誤謬による重要な虚偽表示リスクを識別し、評価する。また、重要な虚偽表示リ

スクに対応した監査手続を立案し、実施する。監査手続の選択及び適用は監査人の判断に

よる。

  ・計算書類等の監査の目的は、内部統制の有効性について意見表明するためのものではない

が、監査人は、リスク評価の実施に際して、状況に応じた適切な監査手続を立案するため

に、監査に関連する内部統制を検討する。

以 上